
UCHWAŁA NR VI/29/2019

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 27 marca 2019 r.

o zmianie Uchwały Nr XLIX/265/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 28 sierpnia 2018 r. 
w sprawie Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony 

ofiar przemocy w rodzinie na lata 2018 -  2022

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 2500) oraz art. 

6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t. j. Dz. 

U. z 2015 r. poz. 1390) uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XLIX/265/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 28 

sierpnia 2018 r. w sprawie Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2018 -  2022 wprowadza się następujące zmiany:

1) Dział V, VI i VII otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 

2018 r. oraz podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Żychlinie.

U 2303M & 3



Załącznik do Uchwały Nr VI/29/2019 
Rady Miejskiej w Żychlinie 
z dnia 27 marca 2019 r.

Dział V

Cele, założenia, oczekiwane efekty

§ 5 .1 . Cel główny: Profilaktyka wobec zjawiska przemocy w rodzinie

1) Cel szczegółowy -1 Edukacja społeczna z zakresu profilaktyki przemocy i promowanie właściwych postaw społecznych

L.p. Nazwa zadania Działanie Wskaźnik Realizator 
(instytucja 
odpowiedzialna za 
realizację)

Instytucje/organizacje 
współpracujące przy 
realizacji

Termin
realizacji

1. Podnoszenie 
poziomu wiedzy 
społeczeństwa oraz 
uwrażliwienie na 
problem przemocy

1) Zakup i 
rozpowszechnianie 
materiałów informacyjno - 
edukacyjnych na temat 
przemocy w rodzinie i jej 
negatywnych skutków

Liczba
zakupionych
materiałów

Urząd Gminy,
komisja
rozwiązywania
problemów
alkoholowych,
Miejsko-Gminny
Ośrodek Pomocy
Społecznej

organizacje
pozarządowe, placówki 
oświatowe, placówki 
upowszechniania 
kultury, parafia, 
placówki służby 
zdrowia, komisariat 
policji

corocznie
2019-2022

2) Organizowanie, a 
także udział w 
kampaniach społecznych 
o charakterze 
edukacyjnym na rzecz 
przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie

Liczba
przeprowadzonych
kampanii
społecznych
Liczba
uczestników
kampanii

Urząd Gminy, 
organizacje 
pozarządowe, 
placówki oświatowe

komisja rozwiązywania 
problemów 
alkoholowych, 
placówki
upowszechniania
kultury

corocznie
2019-2022

2.
Promowanie stylu 
życia bez przemocy i 
agresji

1) Realizacja 
pozalekcyjnych zajęć 
sportowych, wycieczek, 
wypoczynku

Liczba
pozalekcyjnych 
zajęć sportowych, 
wycieczek, 
wypoczynku 
Liczba

Urząd Gminy, 
organizacje 
pozarządowe, 
placówki oświatowe

komisja rozwiązywania 
problemów 
alkoholowych, 
placówki
upowszechniania
kultury

corocznie
2019-2022



uczestników 
pozalekcyjnych 
zajęć sportowych, 
wycieczek, 
wypoczynku

3.
Wzmocnienie więzi i 
aktywności rodzinnej

1) Organizowanie imprez 
sportowych,
rekreacyjnych, festynów 
oraz innych działań 
umożliwiających rodzinie 
wspólne spędzanie 
wolnego czasu

Liczba imprez
sportowych,
rekreacyjnych,
festynów i innych
działań
Liczba
uczestników
imprez
sportowych,
rekreacyjnych,
festynów i innych
działań

Urząd Gminy, 
organizacje 
pozarządowe, 
placówki oświatowe

komisja rozwiązywania
problemów
alkoholowych,
placówki
upowszechniania
kultury

corocznie
2019-2022

4.
Wspieranie edukacji i
poradnictwa
rodzinnego

1) Prowadzenie pracy 
socjalnej z rodzinami, w 
których stosowana jest 
przemoc

Liczba rodzin 
objętych praca 
socjalną

M-GOPS komisja rozwiązywania 
problemów 
alkoholowych, 
komisariat policji

corocznie 
2019 - 2022

2) Propagowanie 
materiałów informacyjno - 
edukacyjnych na temat 
przemocy w rodzinie

Liczba
rozpropagowanych
materiałów

Urząd Gminy,
komisja
rozwiązywania
problemów
alkoholowych,
Miejsko-Gminny
Ośrodek Pomocy
Społecznej,

organizacje
pozarządowe, placówki 
oświatowe, placówki 
upowszechniania 
kultury, parafia, 
placówki służby 
zdrowia, komisariat 
policji,

corocznie 
2019 - 2022

5.
Działania edukacyjne 
wobec dzieci i 
młodzieży

1) prowadzenie 
programów 
profilaktycznych, 
prelekcji, spotkań, 
warsztatów w szkołach 
z zakresu rozwiązywania

Liczba programów, 
prelekcji, spotkań, 
warsztatów,
Liczba 
uczestników 
prelekcji, spotkań,

Urząd Gminy,
komisja
rozwiązywania
problemów
alkoholowych,

organizacje
pozarządowe, placówki 
oświatowe,

corocznie 
2019 -2022



konfliktów bez użycia 
przemocy, radzenia sobie 
z agresją i stresem

warsztatów,

2) Cel szczegółowy -  2 Rozwój lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie

L.p. Nazwa zadania Działanie Wskaźnik Realizator 
(instytucja 
odpowiedzialna 
za realizację)

Instytucje/organizacje 
współpracujące przy 
realizacji

Termin
realizacji

1. Wdrażania metody 
wczesnej diagnozy i 
interwencji wobec 
problemu przemocy 
w rodzinie

1) Pomoc socjalna, 
motywująca i 
naprawcza

Liczba działań socjalnych 
motywujących i 
naprawczych,
Liczba rodzin, u których 
wdrożono metodę 
wczesnej diagnozy i 
interwencji

M-GOPS, Zespół 
Interdyscyplinarny

komisariat policji,
komisja
rozwiązywania
problemów
alkoholowych,

corocznie 
2019 -2022

2. Promowanie
inicjatyw
zwiększających
gotowość
społeczności
lokalnych do
zaangażowania się
w pomoc rodzinom
dotkniętym
problemem
przemocy

1) Udział
mieszkańców w
imprezach
sportowych,
rekreacyjnych,
festynach,
kampaniach
informacyjno-
edukacyjnych

Liczba imprez 
sportowych,
rekreacyjnych, festynów, 
kampanii informacyjno- 
edukacyjnych,
Liczba uczestników 
imprez sportowych, 
rekreacyjnych, festynów, 
kampanii informacyjno- 
edukacyjnych

Urząd Gminy,
organizacje
pozarządowe,

Placówki oświatowe,
komisja
rozwiązywania
problemów
alkoholowych,
M-GOPS

corocznie 
2019 -2022

2) Prowadzenie 
działalności 
informacyjno- 
edukacyjnych

Liczba działań 
informacyjno- 
edukacyjnych 
Liczba odbiorców tych 
działań

Urząd Gminy,
organizacje
pozarządowe,

Placówki oświatowe,
komisja
rozwiązywania
problemów
alkoholowych,
M-GOPS

corocznie 
2019 - 2022

3. Zapewnienie
kompleksowej

1) Działania rożnych 
służb i instytucji

Liczba działań służb i 
instytucji,

M-GOPS, Zespół 
Interdyscyplinarny

komisariat policji, 
komisja

corocznie
2019-2022



pomocy rodzinom, w 
których dochodzi do 
przemocy

zajmujących się 
pomaganiem 
rodzinom z 
problemem przemocy 
2) Zapewnienie 
miejsc w ośrodkach 
wsparcia osobom 
dotkniętym przemocą 
2) Monitorowanie 
sytuacji rodzin______

Liczba rodzin i osób, 
którym zapewniono 
miejsce w ośrodkach 
wsparcia

rozwiązywania
problemów
alkoholowych

2) Cel szczegółowy - 3 Rozwój systemu informacji na temat prowadzonych działań z zakresu zapobiegania i zwalczania przemocy w rodzinie

L.p. Nazwa zadania Działanie Wskaźnik Realizator 
(instytucja 
odpowiedzialna 
za realizację)

Instytucje/organizacje 
współpracujące przy 
realizacji

Termin
realizacji

1 Rozwój systemu 
informacji na temat 
prowadzonych 
działań z zakresu 
zapobiegania i 
zwalczania przemocy 
w rodzinie

1) Tworzenie i 
aktualizacja baz 
informacyjnych 
dotyczących miejsc 
pomocy dla osób w 
sytuacji 
występowania 
przemocy domowej 
na terenie gminy, 
powiatu i 
województwa

Baza zasobów 
instytucjonalnych

Urząd Gminy, 
M-GOPS

Organizacje 
pozarządowe, 
kościół, placówki 
służby zdrowia, 
placówki oświatowe

corocznie
2019-2022

2) Opracowanie i 
dystrybucja ulotki 
informacyjnej o 
instytucjach 
pomocowych

Liczba opracowanych i 
przekazanych ulotek

Urząd Gminy, 
M-GOPS

Organizacje 
pozarządowe, 
kościół, placówki 
służby zdrowia, 
placówki oświatowe

3) Przekazywanie do 
lokalnej prasy

Liczba przekazywanych 
informacji

Urząd Gminy, 
M-GOPS

Organizacje
pozarządowe,



informacji dot. 
zjawiska przemocy i o 
prowadzonych 
działaniach

placówki służby 
zdrowia, Komisja 
RPA, placówki 
oświatowe

4) Przekazywanie 
ulotek, plakatów nt. 
zjawiska przemocy

Liczba przekazywanych 
materiałów

Urząd Gminy, 
M-GOPS

Organizacje 
pozarządowe, 
kościół, placówki 
służby zdrowia, 
Komisja RPA, 
placówki oświatowe

2 Informowanie 
społeczności lokalnej 
o możliwościach 
otrzymania pomocy 
materialnej, i 
administracyjno- 
prawnej

1) Korzystanie z 
pomocy materialnej 
oraz z porad i 
pomocy terapeuty, 
psychologa i 
prawnika

Liczba osób
korzystających z porad i 
pomocy

M-GOPS,
Komisja
rozwiązywania
problemów
alkoholowych

Urząd Gminy, 
Organizacje 
pozarządowe, 
kościół, placówki 
służby zdrowia, 
Komisja RPA, 
placówki oświatowe

§ 6. Cel główny: Rozwiązywanie problemu przemocy w rodzinie

1) Cel szczegółowy - 1 Zwiększenie liczby wykwalifikowanych realizatorów działań profilaktycznych w przedmiocie przemocy

L.p. Nazwa zadania Działanie Wskaźnik Realizator 
(instytucja 
odpowiedzialna za 
realizację)

I n styt u cj e/o rg a n iza cj e 
współpracujące przy 
realizacji

Termin
realizacji

1 . Podnoszenie 
kompetencji i 
kwalifikacji osób 
zaangażowanych w 
działania z zakresu 
przeciwdziałania 
przemocy

Uczestnictwo w 
szkoleniach 
warsztatach i 
konferencjach

Liczba szkoleń, 
warsztatów i konferencji 
Liczba uczestników 
szkoleń, warsztatów i 
konferencji

M-GOPS, Zespół
Interdyscyplinarny,
komisja
rozwiązywania
problemów
alkoholowych

Organizacje 
pozarządowe, 
komisariat policji, 
placówki oświatowe,

corocznie 
2019 - 2022



2) Cel szczegółowy - 2 Zapewnienie profesjonalnej pomocy osobom doświadczającym przemocy w rodzinie

L.p. Nazwa zadania Działanie Wskaźnik Realizator 
(instytucja 
odpowiedzialna 
za realizację)

I n sty tu cj e/o rg a n izacj e 
współpracujące przy 
realizacji

Termin
realizacji

1. Dostępność 
profesjonalnej 
pomocy dla osób 
doświadczających 
przemocy w rodzinie

1)Pomoc 
terapeutyczna, 
psychologiczna, 
socjalna, prawna.

Liczba osób,
korzystających z pomocy 
terapeutycznej, 
psychologicznej, 
socjalnej, prawnej,

Urząd Gminy, 
Rodzinny Klub 
Abstynenta 
„Przystań Życia”, 
M-GOPS

komisja
rozwiązywania
problemów
alkoholowych

corocznie
2019-2022

2) Poradnictwo dla 
osób uwikłanych w 
przemoc terapeuty, 
psychologa, prawnika 
w Punkcie 
Informacyjno- 
Konsultacyjnym

liczba osób, 
korzystających z porad 
terapeutycznych, 
psychologicznych i 
prawnych

Urząd Gminy, 
Rodzinny Klub 
Abstynenta 
„Przystań Życia”

komisja
rozwiązywania
problemów
alkoholowych

corocznie
2019-2022

3) Praca Zespołu 
Interdyscyplinarnego - 
diagnozowanie 
problemu przemocy w 
rodzinie,
podejmowanie działań 
pomocowych, 
interwencja w 
środowisku 
dotkniętym przemocą

Liczba prowadzonych 
spraw, Liczba osób 
objętych pomocą grup 
roboczych Zespołu 
Interdyscyplinarnego

M-GOPS, Zespół 
Interdyscyplinarny

komisja 
rozwiązywania 
problemów 
alkoholowych, 
komisariat policji

corocznie 
2019 -2022

4)Podejmowanie 
działań w ramach 
procedury „Niebieskiej 
Karty”

Liczba założonych 
„Niebieskich Kart”

M-GOPS, Zespół 
Interdyscyplinarny

Komisariat policji, 
komisja 
rozwiązywania 
problemów 
alkoholowych, 
placówki oświatowe, 
placówki służby 
zdrowia

corocznie 
2019 -2022



5) Motywowanie ofiar Liczba uczestników M-GOPS, Urząd Gminy, corocznie
przemocy domowej do programów edukacyjno - Zespół komisariat policji, 2019 -2022
udziału w programach terapeutycznych dla ofiar Interdyscyplinarny komisja
edukacyjno - przemocy w rodzinie, Rodzinny Klub rozwiązywania
terapeutycznych Liczba programów Abstynenta problemów

„Przystań Życia” alkoholowych, 
placówki oświatowe, 
placówki służby 
zdrowia

§ 7. Cel główny: Tworzenie systemu współpracy w zakresie przeciwdziałania i ograniczaniu zjawiska przemocy

1) Cel szczegółowy -1  Współpraca z instytucjami i organizacjami pozarządowymi na rzecz zapobiegania i zwalczania przemocy

L.p. Nazwa zadania Działanie Wskaźnik Realizator 
(instytucja 
odpowiedzialna 
za realizację)

Instytucje/organizacje 
współpracujące przy 
realizacji

Termin
realizacji

1. Nawiązywanie i 
współpraca z 
międzyinstytucjonalna 
w obszarze

1) Organizacja 
spotkań i wymiana 
informacji

Liczba spotkań 
Liczna uczestników

M-GOPS, Zespół 
Interdyscyplinarny 
Urząd Gminy

Organizacje 
pozarządowe, policja, 
Komisja RPA, 
placówki oświatowe

corocznie 
2019 -2022

przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie.

2) Uczestnictwo w 
kursach i szkoleniach

Liczba spotkań 
Liczna uczestników

M-GOPS, Zespół 
Interdyscyplinarny 
Urząd Gminy

Organizacje 
pozarządowe, policja, 
Komisja RPA, 
placówki oświatowe

corocznie 
2019 - 2022



§ 8. 1. Program, którego cele zostały określone tabelarycznie, ma przeciwdziałać 

występowaniu przemocy w rodzinie oraz ograniczyć zjawiska przemocy w rodzinie i skutki jej 

stosowania.

2. Program zakłada podjęcie przez gminę we współpracy z innymi podmiotami, 

interdyscyplinarnych i kompleksowych działań ukierunkowanych na ochronę osób 

doznających przemocy, edukowanie społeczeństwa lokalnego, jak i osób przejawiających 

zachowania przemocowe i korekty tego typu zachowań.

§ 9. Oczekiwane efekty:

1) Zwiększanie wiedzy oraz wrażliwości społeczności lokalnej na zjawisko przemocy 

w rodzinie.

2) Wzrost liczby osób i służb posiadających kwalifikacje i kompetencje w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

3) Stworzenie warunków do udzielania profesjonalnej pomocy ofiarom przemocy w rodzinie.

Dział VI

Finansowanie programu

§ 10. Zadania zapisane w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

będą finansowane ze środków własnych Gminy Żychlin planowanych w budżecie na każdy 

kolejny rok. Na realizację Programu w 2019 r. zaangażowano środki w wysokości 6.540,00 zł. 

W latach 2020-2022 na zadania zapisane w Programie będą zaangażowane środki 

w wysokości nie mniejszej niż w roku 2019.

Dział VII

System realizacji programu

§11.1. Monitorowanie realizacji programu:

1) Monitorowanie jest procesem, który ma na celu analizowanie stanu zaawansowania 

Programu

i jego zgodności z postawionymi celami. Istotą monitorowania jest wyciąganie wniosków 

z tego, co zostało i nie zostało zrobione. Jest nią także modyfikowanie dalszych poczynań w 

taki sposób, aby osiągnąć zakładany cel w przyszłości. Istotnym celem monitorowanie jest



zbieranie informacji za pomocą opracowanych wskaźników, które będą odzwierciedlały 

efektywność prowadzonych działań.

2) Monitoring wdrażania programu oraz jego poszczególnych elementów przeprowadzać 

będzie Zespół ds. monitoringu. Aby zachować ciągłość procesu monitoringu w skład Zespołu 

wchodzić będą: Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żychlinie 

i Koordynator Zespołu. Zebranie Zespołu odbywać się będzie raz w roku. Istnieje możliwość 

częstszych spotkań. Zespół analizować będzie ilościowe i jakościowe informacje na temat 

wdrażanego Programu w aspekcie finansowym i rzeczowym. Celem takiej analizy jest 

zapewnienie zgodności realizacji Programu z wcześniej zatwierdzonymi założeniami i celami. 

Jeśli ujawnione zostaną problemy z wdrażaniem Programu Zespół powinien podjąć działania 

mające na celu wyeliminowanie pojawiających się trudności. Na koniec okresu planowania 

Koordynator sporządzi raport końcowy, obrazujący faktycznie zrealizowane zadania 

w kontekście założeń. Wszelkie rozbieżności pomiędzy ustaleniami Programu, a jego 

rzeczywistym wykonaniem będą wyjaśnione szczegółowo w reporcie. Raport końcowy będzie 

dostępny do wglądu w Urzędzie Gminy w Żychlinie.

3) Wskaźniki określone przy poszczególnych zadaniach programu są jednocześnie 

wskaźnikami monitoringu. Monitorowanie zadań objętych programem będzie dokonywane 

przez Referat Oświaty i Zdrowia Urzędu Gminy w Żychlin w oparciu o informacje uzyskane od 

realizatorów zadań.

§ 11.2. Ewaluacja zadań programu:

1) Ewaluacja weryfikuje w jaki sposób nakłady programu przekształcone są w produkty, jako 

produkty prowadzą do uzyskania rezultatów i oddziaływania, a więc i zaspokojenia potrzeb 

grup docelowych. Ewaluacja posłuży określeniu na ile zakładane w Programie cele zostały 

osiągnięte oraz ustaleniu przyczyny wszelkich odchyleń w realizacji. Ewaluacja będzie 

sprawdzeniem, czy planowane efekty są zgodne z przyjętymi celami i ich miarami. W trakcie 

ewaluacji zostanie dokonana analiza podejmowanych działań korygujących. Wnioski 

z ewaluacji zostaną wykorzystane w trakcie realizacji kolejnych podobnych programów 

w przyszłości.

§ 12. Burmistrz Gminy Żychlin przedstawia Radzie Miejskiej w Żychlinie w terminie do 

30 kwietnia każdego roku sprawozdanie z realizacji programu za rok poprzedni, które 

następnie podlega publikacji na stronie internetowej gminy.

P R Z E W O D N I C Z Ą C A  R A D Y

Elżbi/ta Wanda Sikora



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR VI/29/2019

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 27 marca 2019 r.

0 zmianie Uchwały Nr XLIX/265/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 28 sierpnia 2018 r. 

w sprawie Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony

ofiar przemocy w rodzinie na lata 2018 -  2022

Art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

(t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1390) określa, że do zadań własnych gminy należy w szczególności 

tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym opracowanie

1 realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie.

Rada Miejska w Żychlinie uchwałą Nr XLIX/265/18 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 28 

sierpnia 2018 r. uchwaliła Gminny programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2018 -  2022. Wojewoda Łódzki w piśmie z dnia 24 

września 2018 r., RPS-1.4102.29.2018 wskazał na potrzebę uszczegółowienia Programu oraz 

ujęcia w formie tabelarycznej celów głównych i celów szczegółowych. Ponadto wskazał 

również na potrzebę określenia wysokości środków finansowych zaangażowanych na 

realizację programu, a także uporządkowania zapisów dotyczących monitoringu i ewaluacji 

Programu.

W odpowiedzi na przedmiotowe pismo Burmistrz Gminy Żychlin poinformował 

Wojewodę Łódzkiego, że w I kwartale 2019 r. zostaną podjęte działania w sprawie zmiany 

konstrukcji programu z wykorzystaniem sugestii zawartych w piśmie Wojewody Łódzkiego.

Biorąc pod uwagę powyższe przedkłada się niniejszy projekt uchwały.

P R Z E W O D N I C Z Ą C Ą  R A D Y

Elżbieta Wanda Sikora


